
e""""i°  PEPWUQUE DU': BENIN r 

  

MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE 

CABINET DU MINISTRE 

ARRETE 

ANNEE 1994 N° 0016 /MEN/CAB/DAPS.- 

DIRECTION DE L'ANALYSE, DE LA 
PREVISION ET DE LA SYNTHESE 

PORTANT CREATIONS, EXTENSIONS ET 
CHANGEMENTS DE DENOMINATION DES 
ECOLES MATERNELLES, PRIMAIRES ET 
DES ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT 
SECONDAIRE PRIVES POUR L'ANNEE 
SCOLAIRE 1994-1995. 

LE MINISTRE DE L'EDUCATION NATIONALE 

VU 	la Loi n°90-032 du 11 Décembre 1990 portant Constitution de 
la République du Bénin ; 

VU la Décision n°91-042/HCR/PT du 30 Mars 1991 portant 
proclamation des résultats définitifs du deuxième tour des 
élections présidentielles du 24 Mars 1991 ; 

VU 	le Décret n°93-199 du 08 Septembre 1993 portant composition 
du Gouvernement ; 

VU le Décret n°91-218 du 25 Septembre 1991 fixant la 
composition des cabinets du Président de la République et 
dés Ministres ; 

VU 	le Décret n°93-111 du 19 Mai 1993 portant attributions, 
organisation et fonctionnement du Ministère de l'Education 
Nationale ; 

VU 	le Décret n° 94-89 du 11 avril 1994 portant modifications 
du Décret n° 93-111 du 19 mai 1993 portant attributions, 
organisation et fonctionnement du Ministère de l'Education 
Nationale ; 

l'Arrêté n°125/MENS/DGM/DEP du 28 Février 1989 portant 
modalités de création d'un établissement d'enseignement 
privé et procédures administratives ; 

VU l'Arrêté n°0568/MEMB/DGM/DEP du 30 Juin 1989, portant 
modalités de création, d'extension d'un établissement 
d'enseignement privé et procédures administratives ; 

VU les Propositions du Conseil Consultatif National en sa 
session des Lundi 02, Mardi 03, Mercredi 04, Jeudi 05 et 
Vendredi 06 MAI 1994 ; 

VU le Compte Rendu de ladite session ; 

SUR Proposition du Directeur de l'Analyse, de la Prévision et 
de la Synthèse et des Directeurs Départementaux de 
l'Edtication ; 

• 

• 



ARRETE 

CHAPITRE lER : DES ECOLES MATERNELLES PRIVEES 

ARTICLE ler - Les Eccles Maternelles Privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont 
autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire du 03 Octobre 1994. 

CREATIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 1994-1995 

I.- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

N° 
°'"wR2  

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

1 ABOMEY-CALAVI C.0 LA GRACE DE 
DIEU 

Mr NOUGBODE Jean-Marie 

2 GODOMEY Ste COLETTE- 
PERPETUE 

Mme GONZALLO Noélie 
Jeanne Eléonore 

3 DAVY-MATHIEU Mr ASSAN Monni Bernadin 

4 COTONOU-AKPAKPA DANDJI INTERNATIONAL 
SCHOOL OF BENIN 

Mme EDNA Virginia TONOU 

5 COTONOU-GBEGAMEY DJOMEHOUNTIN SAINT CYR DE 
JACQUOT 

Mr ZOHOUN Sossou Roger 

6 BON BERGER Mme N'DJONOUFA Evelyne 
née YEKPE 

7 COTONOU-LAGUNE PLACONDJI LE PAPYRUS Mme HOUSSOU épse 
GUEZODJE Martine 
Sidonie 

8 COTONOU-SIKECODJI STE RITA LES CHOUCHOUTES Mr HOUEDJISSIN Jean-
Paul 

9 ZOGBO FELIX HOUPHOUET 
BOIGNY 

Mr AMINOU ADISSA 
MOUSSIBAHOU 

10 LES BOUGILLONS Mr DOVONOU Désiré Serge 
Justin 

TOTAL : Dix (10) créations 

II.- DEPARTEMENT DE L'OUEME 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

11 PORTO-NOVO HOUNSOUKO "MARIA 
MONTESSORI" 

Daa Kpodé Séverin 

TOTAL : Une (01) création 

AU TOTAL, ONZE (11) ECOLES MATERNELLES PRIVEES SONT AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES 
POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 03 OCTOBRE 1994. 



- 3 - 

ARTICLE 2. Est autorisée l'ouverture de nouvelles classes dans les écoles maternelles privées 
suivantes pour compter de la rentrée scolaire du 03 Octobre 1994. 

EXTENSIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 

I.- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

N° 
n'pRL' 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE LA 
DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 COTONOU- 
AKPAKPA 

AYELAWA- 
DJE 

RONSARD 1993-1994 - 1 cl 

2 COTONOU- 
GBEGAMEY 

CADJEHOUN ST 
CRESPIN 

1990-1991 - 1 cl 

3 DJOMÉHOUN 
TIN 

LE 
LAURIER 

1991-1992 - 1 CL 

4 COTONOU- 
LAGUNE 

PLACONDJI LE 
PAPYRUS 

1994-1995 - 1 CL 

TOTAL : Quatre (04) extensions 

III.- DEPARTEMENT DU BORGOU 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE 
LA DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

5-6- PARAKOU 'ÈRE "LES 1992 - 2è,3è,4è 
7-8 COMMUNE HIBISCUS" et 5è cl 

TOTAL : Quatre (04) extensions 

AU TOTAL, HUIT (08) EXTENSIONS DE SECTIONS SONT AUTORISEES DANS CINQ (5) ECOLES 
MATERNELLES PRIVEES POUR COMPTER DE LA RENTRES SCOLAIRE DU 03 OCTOBRE 1994. 

CHAPITRE 2 : DES ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 

ARTICLE 3.- Les écoles primaires privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont 
autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire du 03 Octobre 1994. 

CREATIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 1994.1995  

I.- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE  

N° 
D'CRDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

1 ABOMEY-CALAVI GODOMEY E.P. LA GRACE DE DIEU Mr NOUGBODE Jean-
Marie 

2 E.P. 	HOCELIZ lER Mme ZOCLI Clombessi 
Cécile 

3 E.P. 	ST. 	JUSTIN Mr. AKODOH K. 
Germain 

4 E.P. 	ROUSSEAU Mr. BIAO Abel 



- 4 - 

N° 
'''"PD R E 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

5 E.P. 	SEDJRO Mr. AGUIA Antoine 

6 E.P. 	LES OISEAUX Mr. HOUNKPATIN 
Théophile 

7 E.P. LES ELEPHANTS DU 
PLATEAU 

Mr. AVOUNZOUNTO A. 
Damien 

8 
COTONOU-AKPAKPA DANDJI INTERNATIONAL 

SCHOOL OF BENIN 
Mme. EDNA Virginia 
TOUNOU 

9 E.P.JEAN MERMOZ Mr.SEZAN Michel 

10 AYELAWADJE E.P. RONSARD Mr. AÏGBEDE Euloge 

11 E.P. MEDJOME Mr. AHOUIGBAMEY H. 
T. 	Hubert 

12 COTONOU-GBEGAMEY KOUHOUNOU E.P. LES BENEDICTIONS Mme. GUEDOU Denise 
épse LOKOSSI 

13 GBEGAMEY E.P. LA METHODE Mme BONOU née 
OUNOUNOU Simone 

14 HOUENOUSSOU E.P. WOLE SOYINKA Mr GNANCADJA H. 
Patrice 

15 E.P. LE SALUT Mr GODJO Zanha Léon 

16 DJOMEHOUTIN E.P. ST. CYR DE JACQUOT 
PLAGE 

Mr. ZOHOUN SOSSOU 
Roger 

17 COTONOU-LAGUNE AHOUANSORI E.P. DAGOBERT 1ER Mr. GLETON-QUENEUN 
Pierre 

18 PLACONDJI E.P. 	ESPOIR Mr. DAKPOGAN Marius 

19 COTONOU-LAGUNE PLACONDJI E.P. LE PAPYRUS Mme. HOUSSOU épse 
GUEZODJE Martine 
Sidonie 

20 AÏDJEDO E.P. DEO-GRATIAS Mme. GAZARD Lucie 
née FIDEGNON 

21 COTONOU- 
SIKECODJI 

FIFADJI E.P.FELIX HOUPHOUET 
BOIGNY 

Mr. AMINOU ADISSA 
Moussibahou 

22 STE RITA E.P.PRINCESSE NAGUEZE/C Mr GNINKINME M. 
Victorin 

23 E.P. LA MARJOLAINE Mr et Mme DOSSOU-
YOVO Bruno et 
Clémence 

24 ZOGBO E.P. MARTINEZ DE PAULMY Mr KPADONOU Paul 

25 E.P. VIZALODE Mr HOUADJETO Cossi 
Sylvain 

26 E.P. RENE DESCARTES Mr. ASSANE SALAM 

TOTAL :Vingt-six (26) créations 



- 5 - 

II.- DEPARTEMENT DU BORGOU 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM 	DES 	ECOLES NOM DES FONDATEURS 

27 C.U. PARAKOU 5è 
COMMUNE/A 

E.P. LA PEPINIERE Mr. ABOUDOULAYE 
ALIDOU 

TOTAL : Une (01) création 

III.- DEPARTEMENT DU MONO 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

28 C.U. LOKOSSA LOKOSSA E.P. 	"LA LIBERATRICE" Mr. QUENUM Julien 

TOTAL : Une (01) création 

IV.- DEPARTEMENT DE L'OUEME 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

29 C.U. PORTO-NOVO HOUNSOUKO E.P."AUBE NOUVELLE" Mme SOUNOUVOU Anne 
Eudoxie 

30 SEME-PODJI EKPE E.P. 	"SAINT PIERRE" Mr ZINSOU Pierre 

TOTAL : Deux (02) créations 

V.- DEPARTEMENT DU ZOU 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

31 GLAZOUE THIO E.P."AZOGNON" Mr. DOSSOU CASMIR 

TOTAL : Une (01) création 

AU TOTAL, TRENTE UNE (31) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES SONT AUTORISEES A OUVRIR LEURS 
PORTES POUR COMPTER DE LA RENTRER SCOLAIRE DU 03 OCTOBRE 1994. 

ARTICLE 4.- Est autorisée l'ouverture de nouvelles salles de classes dans les écoles 
primaires privées suivantes pour compter de la rentrée scolaire du 03 Octobre 1994. 

EXTENSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 1994-1995  

I.- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

N°  
D'ORDRE 

CIRC.URBAINE 
S/PREFECTURE 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE 
LA DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY- 
CALAVI 

COMMUNE 
URBAINE 

E.P. LA GRACE 
DE DIEU 

1994-95 - 2è Cl 

2 GODOMEY E.P. 	SEDJRO 1994-95 - 2è Cl 



- 6 - 

N° 
J)RCRE 

CIRC.URBAINE 
S/PREFECTURE 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CRÉATION 

ANNEE DE 
LA DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

3-4-5 E.P. 	SONAGNON 1993-94 - 2è 3è 4è 
6-7 5è & 6è Cl 

8-9 E.P. 	HOCELIZ 1994-95 - 2è & 3è Cl 
1ER 

10-11- COTONOU- AYELAWA- E.P. 	RONSARD 1994-95 - 2è 3è 4è 
12-13- AKPAKPA DJE 5è & 6è Cl 
14 

15 COTONOU- SODJATIME E.P. 	ROI 1993-94 - 2è Cl 
AKPAKPA SALOMON 

16-17 COTONOU- KOUHOUNOU E.P. 	LES 1994-95 - 2è & 3è Cl 
GBEGAMEY BENEDIC-TIONS 

18-19 DJOME- E.P. 	LE 1991-92 - 2è & 3è Cl 
HOUNTIN LAURIER 

20-21- HOUENOUS- E.P. 	LES 1993-94 - 2è 3è 4è 
22-23- SOU APOTRES 5è & 6è Cl 
24 

25-26- COTONOU- GBETO E.P. 	LES 1991-92 1991-1992 4è 5è & 6è 
27 LAGUNE JOYEUX LUTIN Cl 

28-29- PLACONDJI E.P. 	LE 1994-95 - 2è 3è 4è 
30-31- PAPYRUS 5è & 6è CL 
32 

33-34- AIDJEDO E.P. 	DEO- 1994-95 - 2è 3è 4è 
35-36- GRATTAS 5è & 6è CL 
37 

38-39 AHOUAN- E.P. DAGOBERT 1994-95 - 2è & 3è CL 
SORT 1ER 

40 COTONOU- STE RITA E.P. LA MARJO- 1994-95 - 2è CL 
SIKECODJI LAINE 

41-42- E.P. 	COEUR 1992-93 - 2è 3è 4è 
43-44- IMMACULE DE 5è & 6è CL 
45 MARIE 

46-47 ZOGBO E.P. VIZALODE - - 2è & 3è CL 

48-49- E.P. 	PRINCESSE - - 2è 3è 4è 
50-51- NAGUEZE 5è & 6è CL 
52 

53 E.P. PYTHAGORE 1993-94 - 2è CL 

54-55 E.P. 	LA 1990-91 1990-1991 5è & 6è CL 
FRATER-NITE 

56 E.P. 	RENE 1994-95 - 2è CL 
DESCARTE 

57-58- ZE E.P. 	NEWTON 1993-94 - 2è 3è 4è 
59 5è & 6è 

TOTAL : Cinquante-neuf (59) extensions 



— 	— 

II.- DEPARTEMENT DU BORGOU 

N° 
D''RCRE 

CIRC.URBAINE 
S/PREFECTURE 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE 
LA DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

60-61- C.U.PARAKOU 4ème E.P. 	LES 1991-92 1992 4è 5è & 
62 COMMUNE MERVEILLES 6è Cl 

TOTAL : Trois (03) extensions 

III.- DEPARTEMENT DE L'OUEME 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE LA 
DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

63-64- SEME-PODJI AGBLAN- E.P. 	"ST 1991-92 - 2è 3è & 4è 
65 GANDAN EMMANUEL" CL 

66-67- EKPE E.P."SAINT 1994-95 - 2è 3è 4è & 
68-69 PIERRE" 5è Cl  

TOTAL : Sept (07) extensions 

IV.- DEPARTEMENT DU ZOU 

N° 
„ORDR E 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE 
LA DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

70-71 ABOreEY HOULI E.P. 	CAP DE 
BONNE 
ESPERANCE 

1993 - 2è & 3è Cl 

TOTAL : Une (01) extension 

AU TOTAL, SOIXANTE-ONZE (71) NOUVELLES CLASSES SONT AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES 
DANS VINGT CINQ (25) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 03 
OCTOBRE 1994. 

ARTICLE 5.- Est autorisé le changement de dénomination des écoles primaires privées suivantes 
pour compter de la rentrée scolaire du 03 Octobre 1994. 

CHANGEMENTS DE DENOMINATION 1994-1995  

I.- DEPARTEMENT DE L'OUEME 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

1 C.U.PORTO-NOVO ATTAKE "LE VERGER" "LE BERGER" 6 

TOTAL : Un (01) changement de dénomination 

AU TOTAL, UN (01) CHANGEMENT DE DENOMINATION D'ECOLE PRIMAIRE PRIVES EST AUTORISE POUR 
COMPTER DE LA RENTRES SCOLAIRE DU 03 OCTOBRE 1994. 



- 8 - 

CHAPITRE 3 : DES COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES 

ARTICLE 6.- Les établissements d'enseignement secondaire privés suivants sont autorisés à 
ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire du 03 Octobre 1994. 

CREATION D'ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE PRIVES 

A/- AU PREMIER CYCLE  

I.- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE  

N° 
D'ORDRE 

CIP'J.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY-CALAVI C.0 LYCEE INTERNATIONAL 
DE CALAVI 	(LICA) 

Mr. 
AKOHOUEDJI 
Darius 

6è 

2 LLADA SEKOU COLLEGE T.D.S. 	DE 
SEKOU 

Mr.DOVOEDO 
Joseph 

6è 

3 COTONOU DANDJI INTERNATIONAL SCHOOL 
OF BENIN 

Mme. EDNA 
VIRGINIA 
TOUNOU 

6è 

4 SIKECODJI COLLEGE POLYVALENT 
ST ESPRIT 

Mr. HONGBO 
Annicet 

6è 

5 COLLEGE DU CARREFOUR Mr. PODANHO 
Maurice 

6è 

6 COTONOU PLACONDJI LYCEE MONTESQUIEU Mne Solange 
ASSOGBA épse 
CHETOU 

6è 

7 
AKPA'PA DANDJI 

' 
COLLEGE 
D'ENSEIGNEMENT JEAN 
MERMOZ 

Mr. SEZAN 
Michel 

6è 

8 COTONOU- 
SIKECODJI 

SIKECODJI LYCEE PREPARATOIRE 
GALAXY 

Mr. QUENUM 
Epiphane 

6è 

TOTAL : Huit (08) créations 

II.- DEPARTEMENT DU BORGOU 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

9 KANDI 2è COMMUNE COLLEGE "OUSMANE- 
DANFODIO 

Mr. ROUGA 
Boubakar 

6è 

TOTAL : Une (01) création 



- 9 - 

III.- DEPARTEMENT DE L'OUEME 

N° 
D'''R:  

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

10 C.U.PORTO-NOVO FOUN-FOUN "COLLEGE 	SECONDAIRE 
BRESSI AKONMON" 

Mr. 
GAGLOZOUN D. 
GORAS 

6è 

11 HOUNSOUKO "AUBE NOUVELLE" Mme. 
SOUNOUVOU 
Anne Eudoxie 

6è 

TOTAL : Deux (02) créations 

AU TOTAL, ONZE (11) ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE PRIVES DU 1ER CYCLE SONT 
AUTORISES k OUVRIR LEURS PORTES POUR COMPTER DE LA RENTRES SCOLAIRE DU 03 OCTOBRE 1994. 

B/- AU SECOND CYCLE 

I.- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 C.U.COTONOU SIKECODJI COLLEGE DU CRREFOUR Mr. PODANHO 
Maurice 

Seconde 

2 ZONGO COLLEGE DE L'AVENIR Mme. HAZOUME 
Fafa Flora 

Seconde 

3 TORT C.U. 
, 

COLLEGE STE LUCE DES 
TORT 

Mr. 
MONDJANAGNI 
Alfred 

Seconde 

4 COTONOU- 
LAGUNE 

ZONGO COURS SECONDAIRE DES 
CHEMINOTS 

SYNCOBENI 
représenté 
par Mr. 
OLOWO Pierre 

Seconde 

5 COTONOU- 
AKPAKPA 

DANDJI COLLEGE 
D'ENSEIGNEMENT JEAN 
MERMOZ 

Mr. 	SEZAN 
Michel 

Seconde 

6 COTONOU- 
SIKECODJI 

SIKECODJI LYCEE PREPARATOIRE- 
GALAXY 

Mr. QUENUM 
K. EPIPHANE 

Seconde 

TOTAL : Six (06) créations 

III.- DEPARTEMENT DE L'OUEME 

N°  
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

7 C.U.PORTO-NOVO FOUN-FOUN "COLLEGE 
SECONDAIRE BRESSI 
AKONMON" 

Mr. GAGLOZOUN 
D. GORAS 

Seconde 

TOTAL : Une (01) création 

AU TOTAL, SEPT (07) ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE PRIVES SONT AUTORISES A 
OUVRIR UN SECOND CYCLE POUR COMPTER DE LA RENTRES SCOLAIRE DU 03 OCTOBRE 1994. 



• 	 - 10 - 

ARTICLE 7.- Est autorisée, l'extension de groupes pédagogiques dans les établissements 
d'enseignement secondaire privés suivants pour compter de la rentrée scolaire du 03 Octobre 
1994. 

EXTENSIONS D'ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES 1994.1995  

A/- AU PREMIER CYCLE 

I.- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

N° 
n'''RD" 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE 
LA DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1-2- ABOMEY- C.U. LYCEE INTERNA- - - 5è 4è & 
3 CALAVI TIONAL (LICA) 3è 

(3 	GP) 

4 ALLADA SEKOU COLLEGE - - 5è 
T.D.S. 	DE (1 	GP) 
SEKOU 

5 COTONOU- COLLEGE DE 1986 1993-94 1 Cl de 6è 
à AKPAKPA L'UNION 3 Cl de 5è 
16 3 Cl de 4è 

5 Cl de 3è 
(12 	GP) 

17-  COTONOU- ZONGO COLLEGE DE 1991-92 - 5è 4è & 3è 
18-  LAGUNE L'AVENIR (3 	GP) 
19- 

20- COLLEGE MARIE- 1991-92 1991-92 4è & 3è 
21 DENISE (2 	GP) 

22-  LYCEE MONTES- - - 5è 4è & 3è 
23-  QUIEU (3 GP) 
24 

25-  TORI-BOSSITO COLLEGE STE 1993-94 - 5è 4è & 3è 
26-  LUCE DES TORI (3 	GP) 
27 

28-  ZE LYCEE NEWTON 1993-94 - 5è 4è & 3è 
29-  (3 	GP) 
30 

31-  COTONOU- DANDJI COLLEGE JEAN - - 5è 4è & 3è 
32-  AKPAKPA MERMOZ (3 	GP) 
33 

34-  COTONOU- SIKECODJI LYCEE PREPARA- - - 5è 4è & 3è 
35-  SIKECODJI TOIRE GALXY (3 	GP) 
36 

37-  COLLEGE - - 5è 4è & 3è 
38-  POLYVALENT "ST (3 	GP) 
39 ESPRIT" 

TOTAL : Trente-neuf (39) extensions 



II.- DEPARTEMENT DE L'OUEME 

N° 
D.CIRCRE  

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE 
LA DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

40 C.U.PORTO- 
NOVO 

FOUN-FOUN "COLLEGE 
SECONDAIRE 
BRESSI 
AKONMON" 

1994 - 3è 

TOTAL : Une (01) extension 

AU TOTAL, QUARANTE (40) EXTENSIONS DE GROUPES PEDAGOGIQUES SONT AUTORISEES AU 1ER CYCLE 
DE L'ENSEIGNEMENT SECONDAIRTE GENERAL POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 03 OCTOBRE 1994. 

B/- AU SECOND CYCLE 

I.- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE 
LA DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1-2 COTONOU- 
LAGUNE 

ZONGO COLLEGE DE 
L'AVENIR 

1991-92 1991-92 1 Cl de 
lère & 1 
Cl de Ter 
(2 	GP) 

3-4 COURS 1959-60 - 1 Cl de 
SECONDAIRE DES 
CHEMINOTS 

2nd & 1 Cl 
de lère 
(2 	GP) 

5-6 COT)NOU- 
SIKECODJI 

SIKECODJI COLLEGE DU 
GOLFE 

1971 - 1 Cl de 
lère & 1 
Cl de Ter 
(2 	GP) 

7-8- COLLEGE 1992-93 1993-94 1 Cl de 
9 PYTHAGORE 2nd 1 Cl 

de lère & 
1 Cl Ter 

10- TORI-BOSSITO COLLEGE STE 1993-94 - 1 Cl de 
11 LUCE DES TORT lère 1 Cl 

de Ter 

12 COTONOU- COLLEGE JEAN - - 2 Cl de 
à AKPAKPA MERMOZ lère & 3 

16 Cl de Ter 

17- COTONOU- LYCEE PREPARA- - - 1 Cl de 
18 SIKECODJI TOIRE GALAXY lère & 1 

Cl de Ter 

TOTAL : Dix-huit (18) extensions 



) 	 - 12 

II.- DEPARTEMENT DE L'OUEME 

N° 
D',I)FRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE 
LA DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

19 C.U. 	PORTO- 
NOVO 

OUANDO "COLLEGE 
SECONDAIRE 
BRESSI AKONMON" 

1994 - 1 Cl de 
Ter. 

TOTAL : Une (01) extension 

AU TOTAL, DIX-NEUF (19) EXTENSIONS DE GROUPES PEDAGOGIQUES SONT AUTORISEES AU 2è 
CYCLE DE L'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE PRIVE POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 03 OCTOBRE 
1994. 

ARTICLE  8.- le Directeur de l'Analyse, de la Prévision et de la Synthèse, le Directeur de 
l'Enseigtement Primaire, le Directeur de l'Enseignement Secondaire et les Directeurs 
Départerc!ntaux de l'Education sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'application 
du présent Arrêté qui sera enregistré et publié au Journal Officiel de la République du 
Bénin.- 

COTONOU, le 08 AOUT  1994 

LE MINISTRE DE L'EDUCATION NATIONALE, 

AMPLIATIONS 

Original 	 1 
P.R. 	 1 
M.F. 	 1 
D.S.D.V. 	 1 
D/COF 	 1 
D.G.B.M. 	 1 
D.G.T.C.P 	 1 	 Karim L. DRAMANE.- 

1 
M.D.R. 	 1 
M.S. 	 1 
M.P.R.E. 	 1 
M.E.N. 	 10 
D.A.P.S. 	 10 
D.E.P. 	 06 
D.E.S. 	 06 
D.E.T.P. 	 06 
D.D.E. 	 12 
DEPARTEMENTS 	 12 
C.U. 	 10 
S/PREFECTURES 	 70 
ECOLES MATERNELLES 	17 
ECOLES PRIMAIRES 	48 
ETS D'ENS. SECOND. 	70 
J.O. 	 1 
ARCH. NAT. 	 1.- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

